
 

 

Zarządzenie nr 19/2025 

Rektora Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu 

z dnia 19.05.2025 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu monitoringu wizyjnego  

w Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 

2018 r. (Dz. U. z 2024 r. poz.1571 - t.j.) zarządza się, co następuje: 

§ 1  

Wprowadza się Regulamin monitoringu wizyjnego w Akademii Nauk Stosowanych 

w Wałczu w brzmieniu określonym w załączniku do zarządzenia. 

§ 2  

Nadzór nad przestrzeganiem w Uczelni postanowień niniejszego zarządzenia powierza 

się Kanclerzowi. 

§ 3  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Rektor 

Akademii Nauk Stosowanych 

w Wałczu 

 

/-/ dr Dariusz Skalski, prof. uczelni 

  



 

 

Załącznik  

do Zarządzenia nr 19/2025  

Rektora ANS w Wałczu  

z dnia 19.05.2025 r. 

 

 

Regulamin monitoringu wizyjnego 
w Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu 

 

§ 1 Zapisy ogólne 

1. Niniejszy Regulamin określa: 

1) cel i zasady funkcjonowania systemu monitoringu wizyjnego w Akademii Nauk 

Stosowanych w Wałczu; 

2) obszar objęty monitoringiem; 

3) zasady zapisu obrazu; 

4) zasady udostępniania nagrań z monitoringu wizyjnego. 

2. Administratorem systemu monitoringu wizyjnego jest Akademia Nauk Stosowanych 

w Wałczu z siedzibą przy ul. Wojska Polskiego 99 w Wałczu. 

§ 2 Cel monitoringu 

System monitoringu wizyjnego ma na celu zapewnienie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego oraz ochronę osób i mienia w Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu. 

Podstawą wprowadzenia monitoringu wizyjnego w uczelni jest art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 

20 lipca 2018 roku - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 t.j.) 

oraz art. 22² ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2025 r., poz. 277 

t.j.). 

§ 3 Obszar i zasady monitoringu 

1. Obszar Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu objęty monitoringiem wizyjnym obejmuje: 

1) teren kampusu przy ul. Wojska Polskiego 99 oraz ul. Bydgoskiej 50; 

2) pomieszczenia znajdujące się w budynkach Uczelni, w szczególności wejścia główne, 

korytarze, klatki schodowe, pomieszczenia ogólnodostępne. 



 

 

2. Nagrania z systemu monitoringu wizyjnego obejmują jedynie obraz zarejestrowany 

za pomocą kamer. 

3. Monitoring wizyjny jest prowadzony całodobowo. 

4. Wszystkie dane rejestrowane przez monitoring są zapisywane na rejestratorze danych 

i dostępne przez 30 dni. Ilość dni uzależniona jest od pojemności dysków twardych 

zainstalowanych w urządzeniu. Po tym terminie dane są usuwane poprzez automatyczne 

nadpisywanie. 

§ 4 Zakres monitoringu 

1. System monitoringu wizyjnego obejmuje kamery na zewnątrz i wewnątrz budynków, 

rejestratory zapisujące obraz na dysku, monitory pozwalające na podgląd nagrań. 

2. Odpowiedzialnym za system monitoringu, tj. serwis i konserwację sprzętu jest podmiot 

zewnętrzny, z którym Uczelnia podpisała odpowiednią umowę na wyżej wymienione 

czynności. 

3. Dostęp do nagrań monitoringu wizyjnego na podstawie upoważnienia mają następujące 

osoby: 

1) Kierownik DAG; 

2) Kanclerz bądź inne osoby przez niego upoważnione. 

4. Przy wejściach do budynków Uczelni umieszcza się tabliczki zawierające piktogram kamery 

wraz z informacją o administratorze danych osobowych. 

§ 5 Ochrona danych osobowych 

1. Administrator spełnia obowiązek wynikający z art. 13 RODO, tj. wobec podmiotów 

danych, których wizerunek został utrwalony za pomocą systemu monitoringu wizyjnego. 

2. Powyższy obowiązek informacyjny jest spełniony poprzez zamieszczenie klauzuli 

informacyjnej na stronie internetowej Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu. 

3. Klauzula obowiązku informacyjnego, stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

4. Każdy z podmiotów objętych systemem monitoringu wizyjnego posiada: 

1) prawo do dostępu do informacji o istnieniu monitoringu wizyjnego, jego zakresie i celu 

stosowania, o nazwie Administratora, jego danych rejestrowych i kontaktowych; 

2) prawo dostępu do nagrań - w uzasadnionych przypadkach; 

3) prawo żądania usunięcia danych osobowych; 



 

 

4) prawo zgłoszenia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

§ 6 Udostępnienie nagrań 

1. Nagrania z systemu monitoringu wizyjnego udostępnia się jedynie uprawnionym do tego 

organom, w szczególności Policji, prokuraturze oraz sądom. 

2. Inne podmioty mogą wnioskować o zabezpieczenie nagrań, jeśli miałyby one stanowić 

dowód w postępowaniu toczącym się na podstawie ustawy. 

3. Wniosek o zabezpieczenie nagrań kieruje się w formie pisemnej lub elektronicznej 

do Kanclerza Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu w terminie 14 dni od wystąpienia 

zdarzenia zarejestrowanego przez system monitoringu wizyjnego. Wniosek złożony 

po terminie nie gwarantuje zabezpieczenia monitoringu z uwagi na możliwe usunięcie 

nagrań. Wzór wniosku o zabezpieczenie nagrania z monitoringu wraz z klauzulą obowiązku 

informacyjnego stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

4. Wniosek o zabezpieczenie nagrania z monitoringu powinien wskazywać przybliżoną datę 

i godzinę zdarzenia. 

5. Kopia z wnioskowanego nagrania monitoringu wizyjnego jest wykonywana przez 

Kierownika DAG. 

6. Kopia nagrania jest przechowywana w sposób zabezpieczający przed dostępem osób 

postronnych. Kierownik DAG prowadzi rejestr sporządzonych i udostępnionych kopii 

nagrań, w którym odnotowana jest data złożenia wniosku, numer kopii, źródło danych – 

zakres nagrania, data i czas nagrania, data sporządzenia kopii; dane osoby, która 

sporządziła kopię; informacja o wydaniu lub zniszczeniu kopii oraz dane osoby 

odbierającej kopię. 

7. Wykonana kopia z nagrań monitoringu wizyjnego zostaje zabezpieczona przez Uczelnię 

na okres nie dłuższy niż 3 miesiące i udostępniana jest jedynie uprawnionym organom.  

§ 7 Zapisy końcowe 

1. Dane osobowe zarejestrowane za pomocą systemu monitoringu wizyjnego podlegają 

ochronie, nie stanowią informacji publicznej i nie podlegają udostepnieniu w oparciu 

o przepisy ustawy o dostępie do informacji publicznej, są informacjami poufnymi 

w rozumieniu przepisów o ochronie danych osobowych, nie podlegają udostępnieniu 

nieuprawnionym podmiotom. 



 

 

2. Osoby mające wgląd do obrazu rzeczywistego lub nagrań archiwalnych z monitoringu 

wizyjnego, zobowiązane są do przestrzegania przepisów prawa dotyczących ochrony 

danych osobowych. Administrator wydał tym osobom stosowne upoważnienia 

do przetwarzania danych osobowych, a z podmiotami zewnętrznymi zawarł stosowne 

umowy powierzenia danych osobowych. 

 
  



 

 

Załącznik nr 1 
 
 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
-MONITORING WIZYJNY- 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Ogólnego Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych z dnia 27 
kwietnia 2016 r. (Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE) (dalej 
Rozporządzenie) oraz na podstawie Ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. 2019, poz. 1781 t.j.) informujemy, że: 
1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Akademia Nauk Stosowanych w Wałczu, 

78-600 Wałcz, ul. Wojska Polskiego 99, budynek 4, pok. 306, tel.: 67 250 01 87 wew. 959, 

tel.: 508 242 892 wew. 959; adres e-mail: rektorat@answalcz.pl. 

2. W sprawach związanych z danymi osobowymi proszę kontaktować się z Inspektorem 

Ochrony Danych poprzez adres e-mail: iod@ans.pl. Z IOD można kontaktować się we 

wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania Państwa danych osobowych przez 

Akademię Nauk Stosowanych w Wałczu oraz korzystania przez Państwa z praw związanych 

z przetwarzaniem danych osobowych. 

3. Pani/Pana dane osobowe w postaci wizerunku zarejestrowanego przez monitoring 

przetwarzane będą w celu zapewnienia bezpieczeństwa osób przebywających na terenach 

Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu oraz zabezpieczenia mienia w oparciu o art. 6 ust. 

1 lit. c i e) RODO oraz art. 222 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. 

4. Monitoringiem wizyjnym objęte są: 

− budynki (ciągi komunikacyjne, pomieszczenia i miejsca istotne z uwagi 

na bezpieczeństwo ANS w Wałczu); 

− obszar wokół budynków (place manewrowe i drogi dojazdowe, parkingi, część 

zewnętrznych chodników i ulic przylegających do nieruchomości). 

5. Kamery monitoringu nagrywają obraz w sposób ciągły. W przypadku, w którym nagrania 

obrazu stanowią dowód w postępowaniu prowadzonym na podstawie prawa lub 

pracodawca powziął wiadomość, iż mogą one stanowić dowód w postępowaniu, termin ten 

ulega przedłużeniu do czasu prawomocnego zakończenia postępowania. Rejestracji 

i zapisowi danych na nośniku podlega tylko obraz. 

6. Pani/Pana dane osobowe mogą zostać udostępnianie wyłącznie organom uprawnionym 

do ich otrzymania na podstawie przepisów obowiązującego prawa, dane osobowe nie będą 

przekazywane do państwa trzeciego. 

7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz ograniczenia 

ich przetwarzania – w granicach określonych w przepisach prawa. 

8. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych, w przypadku gdy przetwarzanie Pani/Pana danych 

osobowych narusza przepisy dotyczące ochrony danych osobowych. 

9. Wobec Pani/Pana osoby nie będą podejmowane zautomatyzowane decyzje (decyzje bez 

istotnego udziału człowieka), w tym Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały 

profilowaniu.  



 

 

Załącznik nr 2 

……………., dnia ………..… 

(miejscowość data) 

Dane wnioskodawcy 
Imię i nazwisko lub nazwa organu: 

 ........................................................  

 ........................................................  

 ........................................................  

Dane kontaktowe (e-mail, telefon): 

 ........................................................  

 
Kanclerz 
Akademii Nauk 
Stosowanych w Wałczu 

 

Wniosek o zabezpieczenie nagrania z monitoringu wizyjnego 

Data i miejsce zdarzenia: 

 ...................................................................................................................................................... 

 ......................................................................................................................................................  

Krótki opis zdarzenia: 

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  

Wskazanie celu otrzymania nagrania z monitoringu: 

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  

 

 ..............................................  
(data, podpis wnioskodawcy) 


